

РЕШЕНИЕ

№ 2600/1

гр.Хасково, 12.08.2020 г.

В ИМЕТО НА НАРОДА

Хасковски окръжен съд шести граждански състав
На двадесет и седми юли две хиляди и двадесета година
в открито съдебно заседание, при закрити врата, в следния състав:

СЪДИЯ: ЖУЛИЕТА СЕРАФИМОВА

секретар: Мая Славилова
като разгледа докладваното от съдия **СЕРАФИМОВА**
дело по несъстоятелност № 106 по описа на съда за 2020 г.
за да се произнесе взе предвид следното:

Производството е по реда на чл.625 от ТЗ.

Образувано е по молба, с вх.№5446/12.06.2020 г. подадена от Еднолично търговско дружество с ограничена отговорност „ЕР-СЕ-СТРОЙ“ ЕООД, гр.Хасково, с ЕИК204177417, със седалище и адрес на управление гр.Хасково, ул.“Кричим“ № 64, Тюркяр Сейдали Халим, представлявано от управителя Тюркяр Сейдали Халим, с ЕГН 7306212401, с искане за откриване на производство по несъстоятелност на търговското дружество. В изпълнение на разпореждане № 621/15.06.2020 г. по делото е постъпила молба, с вх.№ 6724/14.07.2020 г. с която са отстранени констатираните нередовности на молбата за откриване на производство по несъстоятелност на Еднолично търговско дружество с ограничена отговорност „ЕР-СЕ-СТРОЙ“ ЕООД, гр.Хасково, с ЕИК 204177417.

В молбата са изложени фактически твърдения относно финансовото състояние на длъжника, обуславящо състоянието му на свръхзадължнялост и невъзможност да изпълни изискуеми и безспорни парични задължения по търговски сделки, което било видно от приложения опис и оценка на наличните активи и пасиви както и невъзможност да изплати публични задължения към НАП и частни задължения в размер на 358 699,17 лв. Твърди се, че дружеството не притежава движими вещи и не притежава недвижими имоти и към настоящия момент дружеството не извършва търговска дейност.

С оглед изложеното и на основание чл. 625 от ТЗ, длъжникът моли съда, да постанови решение, с което да открие производство по несъстоятелност на „ЕР-СЕ-СТРОЙ“ ЕООД, гр.Хасково, с ЕИК 204177417, със седалище и адрес на управление гр.Хасково, ул.“Кричим“ № 64. В молбата не се посочва начална дата на неплатежоспособността на длъжника.

СЪДЪТ, след като прецени представените по делото доказателства поотделно и в съвкупност, намира за установено следното:

Молителят „ЕР-СЕ-СТРОЙ“ ЕООД, със седалище и адрес на управление гр.Хасково, ул.“Кричим“ № 64, е търговско дружество по смисъла на чл. 1 от ТЗ. Дружеството е регистрирано в Търговския регистър, с ЕИК 204177417. Към момента по паргидата на дружеството в търговския регистър не е вписано прекратяване или обявяване в ликвидация. Като писмени доказателства по делото към молбата си,

длъжникът е представил изискуемите, съгласно изискването на чл. 628, ал. 1 и ал.2 от ТЗ писмени документи. Приложени са опис на активите и пасивите, списък на кредиторите, счетоводен баланс към 12.06.2020г. и уведомление по чл.78 ДОПК.

За изясняване на действителното финансово състояние на дружеството и относно един от основните елементи от фактическия състав на неплатежоспособността – възможността на търговеца да осигури необходимите за плащане парични средства, по делото е назначена съдебно-икономическа експертиза, която въз основа на предоставените счетоводни данни към 12.06.2020 г. – датата на подаване на молбата за откриване на производство по несъстоятелност, дава заключение, че по счетоводен баланс към 12.06.2020 г. задълженията на дружеството са в общ размер на 365 128,06 лв., в това число общо публичните задължения са 20 866,06 лв., задълженията към други кредитори са 338 722,74 лв., и задължения към персонал 5 539,26 лв.

При анализа на приложените към делото справки за задължения представени от дружеството към 12.06.2020 г. и към 13.07.2020 г. / допълнителна молба/ и удостоверенията по изпълнителните дела, вещото лице е установило, че задълженията на дружеството към датата на изготвяне на заключението 23.07.2020 г. са в общ размер на 358 470,22 лв., както са посочени в таблица на стр.4 и са описани задълженията към всеки кредитор на дружеството. Задълженията на дружеството не са обезпечени с активи на дружеството.

Видно от заключението на съдебно-икономическата експертиза, последните плащания към кредитори, дружеството е направило на следните дати: 836,61 лв.-задължения към НАП на 29.12.2017 г. и 1 785,44 лв. –заплати на персонал на 30.12.2017 г. На 23.12.2019 г. е подадена декларация за спиране на дейност от „Ер-Се-Строй“ ЕООД офис Хасково на ТД на НАП

Преценката относно реда, по който следва да се открие производството по несъстоятелност следва да се направи на база конкретните данни по делото. Съгласно разпоредбата на чл.608, ал.3 ТЗ, неплатежоспособността може да е налице и когато длъжникът е платил или е в състояние да плати частично или изцяло само вземанията на отделни кредитори, поради което частичното плащане на някой от дълговете и по отношение само на едни или няколко от кредиторите, като размерът на изплатените задължения е незначителен спрямо общия размер на същите, а други изискуеми задължения въобще не се обслужват, включително и плащането на текущи сметки за битови консумативи, не изключва състоянието на „спиране на плащанията“.С оглед изложеното презумпцията на чл.608,ал.2 ТЗ не е оборена и е налице неплатежоспособност като материалноправна предпоставка за откриване на производство по несъстоятелност.

За да се определи началната дата на неплатежоспособността следва да се съобразят показателите относно общото икономическо състояние на длъжника като се преценят и всички признаци, които характеризират неплатежоспособността. В конкретният случай са налице данни за конкретна дата, на която длъжникът е извършил последното плащане – на 30.12.2017 г. - плащане на задължения към кредитор, към която дата длъжникът вече е бил в невъзможност да изплаща дори и краткосрочните (текущите) задължения. За начална дата на неплатежоспособността следва да се приеме датата на последното погасяване на задължения от длъжника, която дата е съобразена и с оглед цялостното икономическо състояние на длъжника.

Видно от заключението на вещото лице, което съдът кредитира като компетентно и обстоятелствено, изготвено въз основа на публикуваните в ТР ГФО на дружеството, че към тази дата коефициентите на обща, бърза, незабавна и абсолютна

ликвидност, коефициент на финансова автономност и на задлъжнялост са значително под 1, която тенденция е започнала още в края на 2016г. и продължила до момента на последното плащане – 30.12.2017 г.. Установява се, че към 30.12.2017 г. дружеството не е могло да покрива своите задължения, тъй като краткотрайните материални активи са били недостатъчни и дружеството не притежава дълготрайни материални активи. Установеният коеф. на автономност 0,00 % за 2017 г., и -11% за 2018 г., сочи че към датата на последното плащане – 30.12.2017 г.е налице превишение на задълженията спрямо собствения капитал, като съществуващите задължения на дружеството не са обезпечени с имущество на длъжника.Както се посочи по-горе, показателите, определящи финансовото състояние на дружеството бележат рязък спад надолу и коефициентите на ликвидност и финансова автономност сочат, че затрудненията при погасяването на краткосрочните задължения и абсолютната зависимост на търговеца от кредитори са през 2017 г., - 0,00% коефициент за обща ликвидност , 0,00 %., а за 2018 г. КОЛ - 0,313 %

Предвид изложените съображения, искането за откриване на производство по несъстоятелност на длъжника „ ЕР-СЕ-СТРОЙ“ ЕООД, с оглед констатирана и установена по делото неплатежоспособност се явява основателно, поради което следва да се открие производство по несъстоятелност на „ЕР-СЕ-СТРОЙ“ ЕООД, със седалище и адрес на управление гр.Хасково, ул. “Кричим“ № 64,

За временен синдик следва да бъде назначен Николай Димитров Вълков, от гр.Свиленград, който е включен в утвърдения от министъра на правосъдието списък на лицата, които могат да бъдат назначени за синдици. Временният синдик следва да представи декларация по чл.655 от ТЗ и да даде писмено съгласие за това в 3-дневен срок от получаване на съобщението.Следва да бъде определено възнаграждение на временния синдик в размер на 800 лв., платими от масата на несъстоятелността. Следва да бъдат постановени обща възбрана и запор върху имуществото на дружеството.

Следва да бъде определена дата на първо събрание на кредиторите на дружеството – **08.09.2020 г. от 14,00 часа.**

На основание чл.622 от ТЗ, решението подлежи на вписване в Търговския регистър на Агенцията по вписване.

Мотивиран така и на основание чл.630 ал.1 от ТЗ във връзка с чл.608 от ТЗ, съдът

Р Е Ш И :

ОБЯВЯВА неплатежоспособността на „ЕР-СЕ-СТРОЙ“ ЕООД, със седалище и адрес на управление гр.Хасково, ул. “Кричим“ № 64, на осн.чл.630 ал.1, във вр. с чл.608 от ТЗ **И ОПРЕДЕЛЯ** за начална дата на неплатежоспособността – **30.12.2017 г.**

ОТКРИВА ПРОИЗВОДСТВО ПО НЕСЪСТОЯТЕЛНОСТ на „ЕР-СЕ-СТРОЙ“ ЕООД, със седалище и адрес на управление гр.Хасково, ул.“Кричим“ № 64.

ПОСТАНОВЯВА обща възбрана и запор върху имуществото на „ЕР-СЕ-СТРОЙ“ ЕООД, със седалище и адрес на управление гр.Хасково, ул.“Кричим“ № 64.

НАЗНАЧАВА за временен синдик на „**Николай Димитров Вълков** от гр. Свиленград, при текущо месечно възнаграждение на временния синдик в размер на 800,00 / осемстотин/ лева, платими от масата на несъстоятелността.Да се уведоми временният синдик Николай Димитров Вълков, че в 3-дневен срок следва да представи декларация по чл.655 от ТЗ и да даде писмено съгласие.

ОПРЕДЕЛЯ за дата на встъпване на временния синдик **17.08.2020 г.** и **ЗАДЪЛЖАВА** временния синдик с встъпването си в длъжност да предприеме необходимите действия по спиране на съдебните и изпълнителни производства на основание чл.637 и чл.638 ТЗ.

НАСРОЧВА първо събрание на кредиторите на **08.09.2020 г. – 14,00 часа**, което ще се проведе в сградата на Съдебна палата – гр. Хасково, бул. "България" № 144, етаж втори, зала № 7, при дневен ред по чл.672 от ТЗ, както следва : т.1. Изслушване доклада на временния синдик по чл.668 т. 2 от ТЗ, т.2. Избор на постоянен синдик и определяне на възнаграждението му, т.3. Избор на комитет на кредиторите.

Решението подлежи на вписване в Търговския регистър на Агенцията по вписване.

Решението подлежи на обжалване пред Апелативен съд-Пловдив, в 7-дневен срок от датата на вписването му в Търговския регистър.

Решението подлежи на незабавно изпълнение.

Препис от решението да се връчи на длъжника и на временния синдик.

Съдия по несъстоятелността:



РЕШИТЕЛНАТА

РЕШИТЕЛНАТА

РЕШИТЕЛНАТА

РЕШИТЕЛНАТА

РЕШИТЕЛНАТА

РЕШИТЕЛНАТА

РЕШИТЕЛНАТА

РЕШИТЕЛНАТА

РЕШИТЕЛНАТА

РЕШИТЕЛНАТА

РЕШИТЕЛНАТА

РЕШИТЕЛНАТА

РЕШИТЕЛНАТА

РЕШИТЕЛНАТА

РЕШИТЕЛНАТА

РЕШИТЕЛНАТА

РЕШИТЕЛНАТА

РЕШИТЕЛНАТА

РЕШИТЕЛНАТА